
VY_32_INOVACE_ANJ_8 

 

Části těla 
 

 

 

 

Autor: Jana Tesaříková 

Použití: 5.třída 

Datum vypracování: 29.9.2012 

Datum pilotáže: 3.10.2012 

Anotace: Tato prezentace slouží k zopakování částí těla u lidí a zvířat, najdeme zde i rozšířenou slovní zásobu  

Základní škola Kladno, Vašatova 1438  
  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Jana Tesaříková  
       

   
 
 



Zopakuj si části, které už znáš – napiš 
slovem  





Nauč se nová slovíčka, říkej nahlas a 
ukazuj na sobě 





B_ck 

To_th 

_ail 

E_eb_ow 

B_ard 

Stom_ _h 

Br_in 

Bo_ _ om 

He_rt 

L_s_ 

Doplň chybějící písmenka do nových 
slovíček, která ses naučil 



Nehet  – 

Obočí –  

Vousy – 

Břicho – 

Záda –  

Zub – 

Mozek –  

Srdce –  

Zadek –  

Řasa –  

 

Procvič si nová slovíčka – napiš slovem 



Najdi části těla, zakroužkuj 



Znáte části těla u zvířat? 

Tak se je pojďme společně naučit 



Říkej nahlas 



Spoj slova s obrázkem na správném 
místě 



• Doplň chybějící písmenka Sn_u_ 

    P_w 

    _a_l 

    C_a_ 

 

 

• Přelož   Tlapka – 

    Dráp – 

    Čenich –  

    Ocas -  

Procvič si, co ses naučil 



ŘEŠENÍ 



Zopakuj si části, které už znáš  





Beck 

Tooth 

Tail 

Eyebrow 

Beard 

Stomach 

Brain 

Bottom 

Heart 

Lash 

Doplň chybějící písmenka do nových 
slovíček, která ses naučil 



Nehet  – Nail 

Obočí – Eyebrow 

Vousy – Beard 

Břicho – Stomach 

Záda – Beck 

Zub – Tooth 

Mozek – Brain 

Srdce – Heart 

Zadek – Bottom 

Řasa – Eyebrow 
 

Procvič si nová slovíčka 



Najdi části těla, zakroužkuj 



Spoj slova s obrázkem na správném 
místě 



• Doplň chybějící písmenka Snout 

    Paw 

    Tail 

    Claw 

 

 

• Přelož   Tlapka – Paw 

    Dráp – Claw 

    Čenich – Snout 

    Ocas - Tail 

Procvič si, co ses naučil 



Použité zdroje:   
   
Obrázky galerie programu MS POWERPOINT 2010 
 


